
COPIA

COMUNE DI SALA CONSILINA

Provincia di Salerno

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

REGISTRO GENERALE N. 285
Numero Data

96 20-05-2019

AREA AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI

OGGETTO:

AZIONE GIUDIZIARIA NEI CONFRONTI DELLA REGIONE CAMPANIA
PER ACCREDITO RATE DI FINANZIAMENTO D.D. N.125/2010 PER
OPERE DI INFRASTRUTTURE P.I.P. MEZZANIELLO. LIQUIDAZIONE
COMPENSO LEGALE INCARICATO.

Il sottoscritto LUCIO PISANO, nominato con decreto del Sindaco Responsabile AREA AFFARI
GENERALI ED ISTITUZIONALI, nell'esercizio delle proprie funzioni;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;
VISTO il D.Lgs. n. 118/2011;
VISTO il D.Lgs. n. 165/2001;
VISTO lo statuto comunale;
VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
VISTO il regolamento comunale di contabilità;
VISTO il regolamento comunale dei contratti;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO il conferimento incarico n. 6 del 29/6/2015 a firma del Sindaco di dirigente Area Affari generali e
Istituzionali;
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 19 del 15/04/2019 di approvazione del Bilancio di
Previsione 2019-2021, dichiarata immediatamente eseguibile;
ACCERTATA la propria competenza ai sensi e per gli effetti del combinato disposto degli artt. 107, 2° e 3°
comma e 109, 2° comma del D.Lgs. n. 267 del 18/8/2000;



DATO ATTO che non sussistono cause di incompatibilità e di conflitto di interesse ai sensi dell'art. 6 della
legge 241/90 e dell'art. 1, comma 9, lettera e) legge n. 190/2012;
DATO ATTO della regolarità e della correttezza dell’azione amministrativa ex art. 147-bis del D.lgs. n.
267/2000 e s.m. rispettate nella redazione del presente atto;
PREMESSO che con delibera di Giunta Comunale n.41 del 3/3/2014 veniva deciso di esercitare nei
confronti della Regione Campania azione giudiziaria per ottenere l’accredito di rate di finanziamento di cui
al Decreto Dirigenziale n.125 del 9/3/2010, ammontante a complessive euro 692.327,00 per la realizzazione
delle opere di infrastrutture dell’area PIP in località Mezzaniello;
CHE con il succitato atto deliberativo veniva all’uopo conferito per l’effetto incarico all’avv.Antonio
Gnazzo al fine di esperire ogni necessaria e utile azione nell’interesse dell’Ente fissando in euro 1.000,00
oltre accessori di legge, il compenso allo stesso spettante per l’espletamento dell’incarico conferito;
CHE a seguito degli atti posti in essere dal sunnominato legale in virtù dell’incarico come sopra conferito, la
Regione Campania medio tempore ha provveduto ad accreditare l’intera somma finanziata con il suddetto
decreto dirigenziale n.125/2010;
CHE, pertanto,considerata conclusa la propria opera professionale espletata stragiudizialmente,l’avv.Gnazzo
in data 22/3/2019 ha chiesto il pagamento delle competenze professionali spettanti, ammontanti ad euro
1.000,00 oltre CAP e IVA, spese generali 15%, per un totale di euro 1.196,00;
DATO ATTO che la suindicata somma risulta essere impegnata con determina dirigenziale Area Affari
Generali n.62 del 9/4/2014, e quindi disponibili al relativo capitolo di competenza per l’importo
complessivo di euro 1.400,00;
DATO ATTO che l’istruttoria preordinata alla adozione del presente atto si è conclusa favorevolmente e
ritenuto di poter attestare la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi e per gli effetti di
quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000;
VISTO l'art.184 del D.Lgs.n.267/2000 in particolare i commi 1 e 2 “1. La liquidazione costituisce la
successiva fase del procedimento di spesa attraverso la quale, in base ai documenti ed ai titoli atti a
comprovare il diritto acquisito del creditore, si determina la somma certa e liquida da pagare nei limiti
dell'ammontare dell'impegno definitivo assunto. 2. La liquidazione compete all'ufficio che ha dato
esecuzione al provvedimento di spesa ed è disposta sulla base della documentazione necessaria a
comprovare il diritto del creditore, a seguito del riscontro operato sulla regolarità della fornitura o della
prestazione e sulla rispondenza della stessa ai requisiti quantitativi e qualitativi, ai termini ed alle
condizioni pattuite”.
DATO ATTO che, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla L.136/2010 per la presente
procedura è stato acquisito il CIG: Z2C285EF17 ;

D E T E R M I N A
1)di liquidare, per i motivi di cui alle premesse, a favore dell’avv. Gnazzo Antonio la somma di euro
1.000,00 oltre CPA e 15% per spese forfettarie per un totale di euro uro 1.196,00, giusta fattura elettronica
n.2 del 8/5/2019, -IBAN IT63C0539276410000000007786- quale compenso a saldo per l’espletamento
dell’incarico di cui alle premesse;
2) di imputare la suindicata somma di euro 1.196,00 cap.139-programma 11-titolo1-macro 103-IV Livello
1.03.02.11.006,del Bilancio di previsione 2019-2021- gestione residui giusto impegno con  determina
dirigenziale Area Affari Generali n.62 del 9/4/2014;
3)di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del D.Lgs. n. 267/2000, che il
seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza
pubblica.
4)di inoltrare copia della presente a tutti i soggetti, così come previsto dall'art.52 del vigente regolamento
sull'ordinamento degli uffici e servizi dell'ente.

L’ISTRUTTORE
f.to Anna Giaffrida

IL DIRIGENTE f.f. AREA AA.GG.
f.to dott. Lucio Pisano





UFFICIO RAGIONERIA
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, ai

sensi dell' art. 151, comma 4, del D.L.vo n. 267 del 18/08/2000 che , pertanto, in data odierna
diviene esecutiva.

TIPO BILANCIO NOTIZIE CONTABILI IMPORTO N. IMP./ACC.
- -
- -
- -
- -
- -
- -
- -
- -
- -
- -
- -
- -
- -
- -
- -

TOTALE 0,00

NOTE:

Sala Consilina, 16-05-2019 Il Responsabile del Settore Finanziario
f.to DOTT. SPOLZINO GIUSEPPE



OGGETTO: AZIONE GIUDIZIARIA NEI CONFRONTI DELLA REGIONE CAMPANIA
PER ACCREDITO RATE DI FINANZIAMENTO D.D. N.125/2010 PER OPERE DI
INFRASTRUTTURE P.I.P. MEZZANIELLO. LIQUIDAZIONE COMPENSO LEGALE
INCARICATO.

Copia della presente deteterminazione viene poi pubblicata all'albo pretorio on-line del sito web
istituzionale del Comune, per quindici giorni a partire dal 20-05-2019 al 04-06-2019

Lì, 20-05-2019

Il Responsabile
f.to DOTT. LUCIO PISANO

LA PRESENTE COPIA E’ CONFORME ALL’ORIGINALE

Lì, 20-05-2019
Il Responsabile

DOTT. LUCIO PISANO


